

# Helmholt Elektronik A/S

Farvervej 2, 7600 Struer

CVR-nr. 20 20 41 92

## Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juni 2024.

---

Henrik Helmholt  
dirigent

**Holstebro**

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro  
T 9610 6161

**Struer**

Ved Fjorden 6B · 7600 Struer  
T 9684 2000

**[kroyerpedersen.dk](https://kroyerpedersen.dk)**

Medlem af RevisorGruppen Danmark  
CVR 89 22 49 18

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Helmholt Elektronik A/S Farvervej 2 7600 Struer
	CVR-nr.: 20 20 41 92
	Stiftet: 20. juni 1997
	Hjemsted: Struer
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 27. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Helmer Helmholt, formand Henrik Helmholt Tove Helmholt Jesper Lind Helmholt Pedersen
<b>Direktion</b>	Henrik Helmholt, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Danmark
<b>Modervirksomhed</b>	Helmholt Holding A/S

## Hovedtal og nøgletal

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	3.701	3.343	3.517	3.392	3.074
Resultat før finansielle poster	907	260	389	464	299
Finansielle poster, netto	-209	-148	-88	-85	-200
Årets resultat	543	87	260	295	78
<b>Balance:</b>					
Balancesum	12.853	12.724	12.084	11.284	11.279
Egenkapital	3.372	2.829	2.742	2.482	2.187
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	209	-1.096	-678	1.017	84
Investeringsaktivitet	24	0	0	0	0
Finansieringsaktivitet	-246	1.085	648	-1.043	-85
Pengestrømme i alt	-13	-11	-30	-26	0
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	8	9	9	9	9
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	93,9	86,8	84,9	80,4	72,9
Soliditetsgrad	26,2	22,2	22,7	22,0	19,4
Egenkapitalforrentning	17,5	3,1	10,0	12,6	3,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af salg af elektronik.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 3.701 t.kr. mod 3.343 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 543 t.kr. mod 87 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for værende som forventet.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 3.372 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 26,2 % af de samlede aktiver på 12.853 t.kr., hvilket er en stigning på 4,0 procentpoint i forhold til sidste år.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.701.419</b>	<b>3.342.536</b>
1 Personaleomkostninger	-2.656.141	-2.937.404
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-138.272	-144.690
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>907.006</b>	<b>260.442</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	141.030	133.893
Andre finansielle indtægter	21.026	12.833
Finansielle omkostninger	-371.503	-294.332
<b>Resultat før skat</b>	<b>697.559</b>	<b>112.836</b>
Skat af årets resultat	-154.235	-26.082
<b>Årets resultat</b>	<b>543.324</b>	<b>86.754</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	0
Overføres til overført resultat	43.324	86.754
<b>Disponeret i alt</b>	<b>543.324</b>	<b>86.754</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Grunde og bygninger	4.622.094	4.753.732
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.622.094</u>	<u>4.753.732</u>
3	Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed	1.265.000	1.265.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.265.000</u>	<u>1.265.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.887.094</u></b>	<b><u>6.018.732</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	3.198.824	3.140.676
	Forudbetalinger for varer	28.239	28.654
	Varebeholdninger i alt	<u>3.227.063</u>	<u>3.169.330</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	941.273	854.695
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.772.214	2.678.248
	Andre tilgodehavender	19.892	0
	Tilgodehavender i alt	<u>3.733.379</u>	<u>3.532.943</u>
	Likvide beholdninger	<u>5.002</u>	<u>3.192</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.965.444</u></b>	<b><u>6.705.465</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>12.852.538</u></b>	<b><u>12.724.197</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	1.871.859	1.828.535
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.371.859</b>	<b>2.828.535</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	324.467	313.188
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>324.467</b>	<b>313.188</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitut	1.483.320	1.608.125
Anden gæld	256.576	249.600
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.739.896	1.857.725
4 Kortfristet del af langfristet gæld	127.431	127.586
Gæld til pengeinstitut	2.210.958	2.338.910
Modtagne forudbetalinger fra kunder	94.022	44.915
Leverandører af varer og tjenesteydelser	627.639	804.812
Gæld til tilknyttet virksomhed	2.197	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3.269.701	3.407.041
Selskabsskat	142.956	19.976
Anden gæld	941.412	981.509
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.416.316	7.724.749
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>9.156.212</b>	<b>9.582.474</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>12.852.538</b>	<b>12.724.197</b>

**5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
**6 Eventualposter**

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	1.741.781	0	2.741.781
Overført via resultatdisponering	0	86.754	0	86.754
Egenkapital 1. januar 2023	1.000.000	1.828.535	0	2.828.535
Overført via resultatdisponering	0	43.324	500.000	543.324
	<b>1.000.000</b>	<b>1.871.859</b>	<b>500.000</b>	<b>3.371.859</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Årets resultat	543.324	86.754
7 Reguleringer	471.320	305.323
8 Ændring i driftskapital	-561.477	-1.304.567
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	453.167	-912.490
Renteindbetalinger og lignende	147.325	143.779
Renteudbetalinger og lignende	-371.503	-294.332
Pengestrøm fra ordinær drift	228.989	-1.063.043
Betalt selskabsskat	-19.976	-33.110
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>209.013</b>	<b>-1.096.153</b>
Salg af materielle anlægsaktiver	24.000	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>24.000</b>	<b>0</b>
Afdrag på langfristet gæld	-117.984	-187.323
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitut	-127.951	1.272.006
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-245.935</b>	<b>1.084.683</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-12.922</b>	<b>-11.470</b>
Likvider 1. januar	3.192	11.716
Valutakursreguleringer (likvider)	14.732	2.946
<b>Likvider 31. december</b>	<b>5.002</b>	<b>3.192</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	5.002	3.192
<b>Likvider 31. december</b>	<b>5.002</b>	<b>3.192</b>

## Noter

	2023	2022		
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	2.600.285	2.864.573		
Andre omkostninger til social sikring	55.856	72.831		
	<b>2.656.141</b>	<b>2.937.404</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	8	9		
	31/12 2023	31/12 2022		
<b>2. Grunde og bygninger</b>				
Kostpris 1. januar	9.179.445	9.179.445		
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>9.179.445</b>	<b>9.179.445</b>		
Af- og nedskrivninger 1. januar	-4.425.713	-4.294.078		
Årets af- og nedskrivninger	-131.638	-131.635		
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-4.557.351</b>	<b>-4.425.713</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>4.622.094</b>	<b>4.753.732</b>		
<b>3. Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed</b>				
Tilgodehavende hos Helmholt Holding A/S - langfristet	1.265.000	1.265.000		
	<b>1.265.000</b>	<b>1.265.000</b>		
<b>4. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt</b>	<b>Kortfristet</b>	<b>Langfristet</b>	<b>Restgæld</b>
	<b>31/12 2023</b>	<b>del af lang-</b>	<b>gæld</b>	<b>efter 5 år</b>
		<b>fristet gæld</b>	<b>31/12 2023</b>	
Gæld til realkreditinstitut	1.610.751	127.431	1.483.320	1.049.877
Anden gæld	256.576	0	256.576	230.708
	<b>1.867.327</b>	<b>127.431</b>	<b>1.739.896</b>	<b>1.280.585</b>

## Noter

---

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.645 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 4.622 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

### 6. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Helmholt Holding A/S, CVR-nr. 26 41 53 57, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 8 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>7. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	131.638	131.635
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-24.000	0
Andre finansielle indtægter	-162.056	-146.726
Finansielle omkostninger	371.503	294.332
Skat af årets resultat	154.235	26.082
	<u>471.320</u>	<u>305.323</u>
<b>8. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-57.733	-286.047
Ændring i tilgodehavender	-200.437	-494.487
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-303.307	-524.033
	<u>-561.477</u>	<u>-1.304.567</u>


